
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.407 Segunda-feira, 22 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 229/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE ABRIL DE 2023 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1, Roberto Ribeiro Mescouto, AUXILIAR 
EM REGULAÇÃO, mat 54182030/1 e LUCAS COSTA LOPES, Controlador, 
mat 5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a São Domingos do Capim/PA, no período de 06 e 08/04/2023, com o ob-
jetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 230/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE ABRIL DE 2023 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JONATHAN FER-
NANDES DA SILVA, Controlador, mat 57221329/2, GABRIEL NEPOMUCENO 
BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 e Aldenor de Jesus Queiroz 
Junior, TÉCNICO EM REGULAÇAO NÍVEL I, mat 5937126/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Bujaru/PA, no período de 06 e 
08/04/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 231/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE ABRIL DE 2023 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JOÃO CARLOS PE-
REIRA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5948106/1, ROBERTO CARLOS 
ZAIDAN COELHO, AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat 5862809/3 e MARCELO 
MENEZES CHAVES FILHO, ASSESSOR, mat 5045363/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA (SÃO FRANCISCO)/
PA, no período de 06 e 08/04/2023, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 232/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz Concei-
ção Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu Frazão Neto, 
Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque silva, Controlador, 
mat 5952247/1, Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 
e Arleandro Firmino Simplício, Controlador, mat 5952245/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Tailândia/PA no período de 06 
à 08/04/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO.

PORTARIA Nº 233/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, Pedro Ferreira dos San-
tos, Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Óbidos/PA, no período de 06 à 07/04/2023, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 234/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, Nagíla Evelyne Motta 
Halmenschlager, Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a ÓBIDOS/PA, no período de 06 a 
07/04/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes hidroviário in-
termunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 235/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, VALDOMIRO SOARES 
LOPES, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Vitória do Xingu/PA, no período de 06 à 07/04/2023, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 236/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, Marcos Silva Oliveira, 
Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Aveiro/PA, no período de 06 a 07/04/2023, com objetivo 
de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 237/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Moisés Ferreira 
Pinheiro, Auxiliar Operacional, mat 57173532/1 e Valdir da Silva Malcher, 
Auxiliar Operacional, mat 57173556/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Paragominas/PA, no período de 10 a 12/04/2023, 
com o objetivo de participar de palestras e esclarecimentos com vista ao 
credenciamento 2023 de alunos universitários para emissão de carteiras 
estudantis intermunicipais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 238/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 3 (três) diárias, ao beneficiário, OCIMAR CORREA DE SOUZA, GERENTE 
GTH, mat 640372/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Santa Cruz do Arari/PA, no período de 06 a 09/04/2023, com o objetivo 
de realizar serviço de fiscalização nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 239/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 10 DE ABRIL DE 2023 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, LUCAS AMORIM, Con-
trolador, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, no período de 10 à 13/04/2023 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 242/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 10 DE ABRIL 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos Ale-
xandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 13 
à 17/04/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 243/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 12 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Antonio Paulo 
Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379, Camila Ataíde 
de Lima, Gerente do Jurídico, mat 5946055/2 e Ana do Socorro Pinheiro 
Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Marabá e Tucuruí/PA, no período de 12/04 
à 16/04/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO. 
Portaria nº 245/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de abril de 2023. 
O Coordenador Administrativo e Financeiro da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao 
beneficiário, Eurípedes Reis da Cruz Filho, Diretor Geral, mat 5945659/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, 
no período de 13/04 à 15/04/2023, com o objetivo de participar de reunião 
com os operadores. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANTONIO 
PAULO MONTEIRO DE SOUZA.

PORTARIA Nº 246/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 12 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, Wildson Araújo de Mello, Dire-
tor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santarém/PA, no período de 13/04 à 16/04/2023, 
com o objetivo de participar de reunião com os operadores. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 247/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 13 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Reginaldo Guima-
rães de Brito, Assessortécnico, mat 5946646/1, Marcos Alexandre Silva 
e Sousa, Controlador, mat 5893336/3, Eliane Rocha de La Osa Cabeza, 
Técnica, mat 5045363/1, Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 
5946514/1 e Valdiney Ferreira Gomes, Auxiliar, mat 571921181/3 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE/SALVATERRA/
PA no período de 14 à 16/04/2023, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 248/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 13 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz Concei-
ção Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu Frazão Neto, 
Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque silva, Controlador, 
mat 5952247/1, Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 
e Arleandro Firmino Simplício, Controlador, mat 5952245/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Tailândia/PA no período de 14 à 
16/04/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


